СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЗНЕСЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

       Р Е Ш Е Н И Е роек
от    05.10.2018 года                        №  214

О внесении изменений в Положение об организации деятельности старост на территории муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утвержденного решением Совета депутатов  второго созыва от 29.04.2013 г. № 201

              В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение об организации деятельности старост на территории муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утвержденное решением Совета депутатов от 29.04.2013 г. № 201 «Об утверждении Положения об организации деятельности старост, Общественного совета на территории муниципального образования "Вознесенское городское поселение  Подпорожского муниципального района Ленинградской области" «далее Положение», а именно:
1.1. п.6.3.Приложения № 2 к решению изложить в следующей редакции:

«Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, расположенном в поселении, может назначаться староста сельского населенного пункта.

Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом»;
1.2. п.6.11. Приложения № 2 дополнить  абзацем следующего содержания:
«Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению представительного органа муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта»;

1.3. п.6 приложения № 2 к решению дополнить пунктом  № 6.12
«Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:

1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы;

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.»

Зам. главы муниципального образования                                         Т.С.Грязнова